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Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

Drobné občerstvení
Cena: 390 Kč / dospělá osoba
Vstupenky je nutné zakoupit předem.

OCHUTNÁVKA 
VINAŘSTVÍ HANZEL, Znojmo
21. 1. 2022
19.00  21.00 HODIN

ZABÍJAČKOVÉ MENU
24. 1.  30. 1. 2022 

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

2.950.000,- KčCena:

Historický dům Trhová Kamenice (CR)
Dům k rekonstrukci na náměstí, který je 
kulturní památkou. CP. 1.859 m2. PENB: C

N12642č. inzerátu 

3.750.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Prostorný, zrek. byt 3+1, CP 73 m2. 2.NP, 
výtah, balkon, komora, sklep. PENB: D

N12651č. inzerátu 

11.900,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Kostelec nad Orlicí 
Zrek. prostorný, zděný byt 3+1, CP 62 m2. 
3. patro, lodžie, sklep. PENB:G

N12599

Řádková inzerce

Pronájem 1+kk Praha 10, CP 25 m2, 7 500 Kč č. N12653
Pronájem 2+kk RK, CP 39 m2, 11 050 Kč / měs. č. N12639
Pronájem 2+kk Dvůr Králové n.L., CP 42 m2, 7 200 Kč / měs. č. N12658
Pronájem 2+1 Uhřínov (RK), CP 58 m2, 5 950 Kč / měs. č. N12664
Pronájem 3+1 Vamberk, CP 66 m2, 10 950 Kč / měs. č. N12641
Pronájem kom. prostorů RK, CP 61 m2, 12 900 Kč / měs. č. N12618
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
St. Pozemek RK – Dlouhá Ves, CP 1.121 m2, 2 695 000 Kč č. N12617

č. inzerátu 

9.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Částečně vybavený, zděný byt 3+1, CP 89 m2. 
Výtah, balkon, lodžie, sklep. PENB: G

N12670

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Hejlové v krmítku
Foto: KK

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych vám jménem
města Rychnov nad Kněžnou i jmé-
nem svým popřála do nového roku
2022 hodně zdraví, spokojenosti,
pracovních i osobních úspěchů.
Štědrý den a celé vánoční svátky
roku 2021 jsou již minulostí a věřím,
že děti měly velkou radost ze svých
dárků.
Ráda bych všem popřála klidné
a příjemné žití v našem městě a ať
se k nám lidé rádi vrací i v roce 2022.

Jana Drejslová

Zpráva o stavu Unie 2021
Starosta města Jan Skořepa hodnotí uplynulý rok
Vážení spoluobčané,
tak, jak bylo mým zvykem v uplynulých letech, usedám opět k počítači, abych
se s Vámi podělil o dojmy z uplynulého roku 2021. Současně bych Vám rád
podal zprávu o tom, jak se městu Rychnov nad Kněžnou v uplynulém roce dařilo,
co se povedlo a také, co se nepodařilo.
Zprávu o stavu města Rychnov nad Kněžnou
zahájím stejně, jako v řadě předchozích let reka-
pitulací, jak si město stojí finančně.

ZadluŽení města a daně
I když se pandemie nemoci Covid – 19 význam-
ně podepsala na úrovni příjmů i výdajů města,
v roce 2021 se podařilo zcela splatit další dva
historické úvěry a ke splacení zbývá tak již jen
jeden úvěr, který bude při pravidelném splácení
ukončen v roce 2027. S velikou radostí musím
konstatovat, že po dobu uplynulých 11 let
nebylo nutné čerpat žádný další úvěr. Všechny
realizované investice ve městě se podařilo pro-
financovat z vlastních zdrojů nebo za pomocí
dotací.
od listopadu 2010 jsme neudělali ani jednu
korunu dluhu dalšího a trpělivě jsme spláceli
dluhy, které jsme „zdědili“.

Jenom pro připomenutí uvádím, že na konci roku
2010 byly dluhy města Rychnov nad Kněžnou ve
výši 137,9 milionů Kč a nyní, kdy čtete tuto zprá-
vu, jsme na úrovni 23,3 milionů Kč. Splaceno je

tak bezmála 115,0 milionů Kč.

Vzhledem k tomu, že od roku 2022 se splátka
úvěru snižuje na 3,9 milionu Kč ročně, navrhl
jsem Zastupitelstvu města na jeho zasedání
v červnu 2021 změnu obecních vyhlášek tak,
aby od počátku roku 2022 došlo ke snížení
daně z nemovitostí. Všichni přítomní zastupi-
telé tento návrh podpořili, za což jim upřímně
děkuji. děkuji i vám všem, kdo jste s trpěli-
vostí čekali 10 let na tuto změnu.
Změnu v dani z nemovitosti pocítí opravdu
všichni, především pak majitelé rodinných
domů a bytových jednotek.

I přes snížený příjem městské pokladny z titu-
lu daně z nemovitostí od počátku roku 2022
dává zůstatek na účtech města naději, že
budeme dále investovat a současně ani dva-
náctý rok nebude potřeba čerpat žádný
úvěr. Dluhy města Rychnov nad Kněžnou tak
na konci roku 2022 poklesnou pod hranici
20,0 milionů Kč. Samozřejmě za předpokla-
du, že nedojde k žádné přírodní ani společen-
ské katastrofě.

Pitná a odPadní voda
Dominantní investicí, která bude město
Rychnov nad Kněžnou provázet od
konce roku 2021, celý rok 2022 a skon-
čí v polovině roku 2023, je totální pře-
stavba čistírny odpadních vod.
Dodavatel, který zvítězil ve výběrovém
řízení na dodávku stavebních prací
i dodávku nových technologických
prvků, nabídl za realizaci tohoto projek-
tu cenu vyšší než 90,0 milionů Kč
včetně dPH.

Město má povolení na provozování stá-
vající čistírny odpadních vod do konce
roku 2023. Zastaralá technologie již
zcela nevyhovuje současným požadav-
kům na kvalitu vypouštěných vod.
Pokud bychom neinvestovali, sankční
poplatky by se neustále zvyšovaly. To
by mělo za následek bezpochyby zvy-
šování ceny stočného pro obyvatele
města. a to opravdu nechceme.

(pokračování na straně 6 a 7)
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Kdy vyjde zpravodaj?
ÚNOR
Uzávěrka je v pondělí 17.1.  
ve 12.00 hod. 
Číslo vyjde 31. ledna.

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARTIN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Zastupitelé města na svém
posledním zasedání roku 2021
13. prosince schválili hlasy všech
zastupitelů rozpočet pro rok 2022.
Ten počítá s příjmy města ve výši
327 783 688,16 Kč, výdaji 393 753
793,68 Kč a tedy schodkem téměř
66 milionů korun. 
Důvod vysokého schodku vys-
větlil starosta Jan Skořepa:
„Vysoký schodek rozpočtu pro rok
2022 je způsoben především vysoký-
mi investičními náklady na rekon-
strukci čistírny odpadních vod a také
vytvořením mimořádné rezervy na
krytí zvýšených nákladů všech orga-
nizací, zřizovaných městem, za ceny
energií v roce 2022. Tento schodek
bude kompenzován vysokým pře-
bytkem hospodaření roku 2021
a několika předchozích let.
Práce na rekonstrukci čistírny odpad-
ních vod začaly až v závěru roku
2021, kdy jsme ale počítali v rozpočtu
2021 investiční výdaje cca 20 milionů
Kč. Nečerpání této položky je proto
základem vysokého přebytku hospo-
daření v roce letošním. Výdaje se tak
přesunuly do roku příštího.

Další významnou investicí, která
bude ovlivňovat hospodaření roku
2022 je výstavba nového bytového
domu s nájemními byty v prostoru
„Nad Billou“. Celkový investiční
náklad přesáhne 50 milionů Kč.
Vznikne zde 16 nových nájemních
bytů. Tato investice bude dokončena
až v roce 2023.“ man

Zastupitelé schválili 
rozpočet města na rok 2022

Sdílená kola využívalo přes 700 cyklistů
V květnovém zpravodaji jsem vás informo-
vala o společném projektu kvasinského
závodu ŠKODA AUTO a.s., měst Rychnov nad
Kněžnou, Solnice a obce Kvasiny, tzv.
SDÍLENÁ KOLA. Na jednom z 15 míst si kolo
půjčíte, na jiném vrátíte. Firma Nextbike,
která projekt zajišťuje, hodnotí pilotní projekt jako
úspěšný. Obavy z toho, že je služba funkční spíše
ve věších regionech se nepotvrdila. Naopak 6
měsíční provoz ukázal, že si služba našla své uživa-
tele i v menším regionu.
A nyní několik vyhodnocujících čísel. Téměř 80 %
všech výpůjček bylo do 15 minut (tedy zdarma).
Za půl roku provozu uživatelé díky podpoře najeli
na sdílených kolech více jak 5 000 km. Celkem tedy
více jak 10x přejeli celou Českou republiku od nej-

západnějšího bodu až k tomu nejvýchod-
nějšímu. Bylo v provozu 40 mechanických
kol a užívalo je 769 lidí. Celkový počet výpůj-
ček byl 3 346.
Tak jak mi sdělili zástupci firmy Nextbike:
„Pokud by stejná porce cest byla uskutečněna

autem, znamenalo by to pro město zátěž asi 552 kg
CO2. Pro představu, asi 55 dospělých stromů pracuje
po celý rok, aby podobný objem oxidu uhličitého
absorbovalo.“
Za město Rychnov nad Kněžnou hodnotím tento
projekt kladně. Poděkování patří závodu ŠKODA
AUTO a.s., který celý projekt financoval a snaží se
být nápomocný k omezení dopravního zatížení
regionu a podpoře zdraví místních obyvatel.

Jana Drejslová

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Na základě novely zákona o místních poplatcích
se ruší poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a je nahrazen
novým poplatkem za obecní systém odpado-
vého hospodářství (viz. OZV č. 6/2021).
Informace o obecním systému odpadového hos-
podářství naleznete v nové OZV č. 7/2021.

Poplatníkem poplatku je:
- fyzická osoba přihlášená v obci,
- vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný
dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které
není přihlášena žádná fyzická osoba. 

Poplatníkem u nemovitých věcí je fyzická
osoba a NOVĚ I PRÁVNICKÁ OSOBA (vlastník
nemovité věci)!

Výše poplatku pro rok 2022 je stanovena na
750 Kč/osoba.

Místní poplatek je splatný jednorázově do 31.
května 2022.  

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají ve
stejné výši jako v roce 2021.

U místních poplatku poprosíme 
o bezhotovostní úhradu na účet.

BANKOVNÍ SPOJENÍ
číslo účtu: 19-1240286399/0800 

Při platbě uvádějte variabilní symbol, který Vám
byl přidělen v minulých letech (je uveden na
pokladních dokladech při platbách v hotovosti),
případně Vám bude sdělen pracovnicemi míst-
ních poplatků na tel. 494509509 (510).

Prosíme občany, aby zaplatili bezhotovost-
ním převodem i za členy rodiny, kteří nemají
možnost platit poplatky bezhotovostně.   MÚ

Změna u místního poplatku za odpad
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Po městě je rozmístěno 10 černých plastových nádob s oranžovým víkem
o objemu 240 litrů na POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE A TUKY. 

Seznam stanovišť: 
1. Mírová u výměníkové stanice čp. 1628
2. Mírová před bytovým domem čp. 1438
3. Mírová před bytovým domem čp. 1463
4. Vycpálkova pod bytovým domem čp. 1156
5. Na Trávníku před bytovým domem čp. 1235
6. Městská Habrová vedle kotelny čp. 1629
7. Jiráskova vedle bytového domu čp. 1034
8. Fáborského vedle bytového domu čp. 1111
9. Kalisova pod Společenským centrem

10. Sokolovská před bytovým domem čp. 1349

Upotřebené oleje a tuky vhazujte do označených nádob pouze v uzavře-
ných  PET lahvích. Předejdete tak vylití oleje do nádob a jeho znehodnoce-
ní. Do nádob patří použité jedlé oleje a tuky z domácností, fritovací
oleje, ztužené jedlé tuky.

Do nádob se nesmí vhazovat technické oleje (převodové, motorové,
hydraulické), maziva a jiné mazací kapaliny! 

Děkujeme všem, co správně a řádně třídí odpad. Ing. G. Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí MěÚ RK

Nevylévejte použitý olej do kanalizace!

Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská
Komenského

Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Jamách
Jámy
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem
Průhon

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova

Roveň
Rudolfa Rokla
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Školní náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Na Vyhlídce
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Na Spravedlnosti
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Svoz biologického odpadu v ulicích
Nad Zvonicí, 5. května, A. Sedláčka,  Boženy Němcové, 
Vycpálkova, Janáčkova, Masarykova, Jabloňová alej, 

Smetanova, U Stadionu, Fibichova, Dvořákova, U Modřinek, 
Bajzova, Průhon, Nad Altánem, Bohumila Hrabala, 

Javornická, Na Drahách, Hrdinů odboje, Sokolovská, 
Obránců míru, Fáborského, Wolkerova, Palackého, Svobody, 

Bejvalova, Jiráskova, Českých bratří, Jirsákova, Kaštany, 
Na Láni, Na Vyhlídce, SNP, U Obůrky,

U Židovského hřbitova, Velká Láň

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 494 534 637, e-mail: komunikace@tsrk.cz

Svozový kalendář 2022
Rychnov nad Kněžnou

Svoz separovaného odpadu
/pytlový sběr plastů, nápojových kartonů a papíru, sklo/

Svoz biologického odpadu
/dle seznamu ulic – liché týdny – středy/

UPOZORNĚNÍ! SVOZ BIO V ČERVENCI A ZÁŘÍ SE PŘESOUVÁ NA ČTVRTEK 7.7. A 29.09.

V rychnovském společenském centru očkoval v pondělí a úterý
13. a 14. 12. 2021 a poté v sobotu a neděli 18. a 19. 12. 2021
mobilní očkovací tým. Zájemci mohli přijít bez registrace a
nechat si aplikovat první nebo posilující dávku vakcíny Pfizer
nebo Janssen. Mobilní očkování připravil Královéhradecký kraj
ve spolupráci s městem Rychnov nad Kněžnou. 
„Očkování ve společenském centru v násle-
dujících měsících zvažujeme, ale vše se
bude odvíjet od vývoje epidemické situace a
zájmu klientů,“ uvedl ředitel nemocnice
Luboš Mottl, který okomentoval i součas-
ný stav: „V nemocnici není nic zásadně
nového, kromě zajištění základní akutní
péče se staráme o COVID + pacienty, kteří
potřebují hospitalizaci, podáváme monok-
lonální protilátky, očkujeme a testujeme.
Termíny a potřebné instrukce zájemci najdou na našich webových
stránkách.“
Dodejme, že očkování v Rychnově probíhá standardně v areálu,
a to v dětské ambulanci v přízení pavilonu F, budova DIGP.

man

V Rychnově působil mobilní
očkovací tým
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Zpráva o stavu Unie 2021
(pokračování ze strany 3)

V jednom občasníku jsem narazil na článek, který
„hodnotí“ práci radnice v Rychnově nad Kněžnou
mimo jiné s ohledem na výstavbu čistírny odpad-
ních vod. Kapitola se jmenuje „Opozdilci platí
ze svého“.

Je pravdou, že celý investiční náklad bude město
Rychnov nad Kněžnou hradit z vlastních prostřed-
ků. Činíme tak ale zcela úmyslně. Pokud bychom
požádali o dotaci, možná bychom ji získali. Ale
„čertík“ se skrývá v detailu. Případná poskytnutá
dotace se musí v příštích 15 letech promítnout do
ceny stočného. Tedy přenést část investičních
nákladů opět na občany města. A to, jak již uvá-
dím výše, opravdu nechceme.

V rozpočtu města na rok 2021 byla schválena
i investice do zkušebního vrtu, který by měl městu
zajistit do budoucna další zdroj pitné vody.

Město Rychnov nad Kněžnou v polovině roku
2021 požádalo o dotaci na provedení tohoto díla
spolu s vyhodnocením vydatnosti a kvality nové-
ho zdroje. Dotaci se získat podařilo.  S ohledem na
požadavky dotačního titulu a termín obdržení
Rozhodnutí o poskytnutí dotace se ale nepodařilo
v roce 2021 zkušební vrt uskutečnit a tak se reali-
zace projektu přesune do roku 2022.

Jenom pro připomenutí uvádím, že rok 2021 je po
předchozích 20 letech prvním rokem, kdy vodo-
vody a kanalizace provozuje město samo pro-
střednictvím nově zřízené dceřiné společnosti
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o.

Snad jen na závěr této pasáže bych Vám všem rád
oznámil, že cena vodného i stočného v Rych-
nově nad Kněžnou se v roce 2022 nemění
a zůstává na stejné úrovni tak, jako tomu bylo
v právě končícím roce 2021.

OdPAdy
V letošním prázdninovém dvojčísle Zpravodaje
jsem uveřejnil článek, týkající se svozu, ukládání
a třídění odpadu v souvislosti   s účinností nového
zákona o odpadech.

Poslaneckou sněmovnou nastavená nová pravidla
„tlačí“ na výrazně efektivnější nakládání    s odpa-
dy a přenáší odpovědnost na obce a města. Ty pak
nemají jinou možnost, než tato pravidla přenést
na obyvatele obcí a měst. Dovolíte-li tedy, jenom
krátce zrekapituluji principy dle zákona:

Starosta města Jan Skořepa hodnotí uplynulý rok
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- Počínaje rokem 2021 se nastavuje limit množství komunálního odpadu, který je vyvezen
na skládku. Pro rok 2021 platí 200 kg na jednoho trvale hlášeného obyvatele a každý další rok
se toto množství snižuje o 10 kg, až v roce 2029 je tento limit stanoven na 120 kg.

- Počínaje rokem 2021 se při překročení výše zmíněného limitu zvyšuje poplatek, který
je součástí ceny za uložení odpadu na skládku. Základní poplatek do limitu je 500 Kč za
jednu tunu skládkovaného komunálního odpadu. Tato základní sazba se pak v roce
2026 a 2027 zvyšuje na 600 Kč a od roku 2028 pak na 700 Kč. Poplatek za každou jednu
tunu odpadu, uloženou na skládce nad limit, je pro rok 2021 zákonem nastaven na 800
Kč. Pro další roky se tento poplatek zvyšuje. Někdy z roku na rok o 100 Kč, někdy o 250
Kč, až v roce 2029 bude 1.850 Kč za každou jednu tunu odpadu, uloženou na skládce
nad limit.

Město Rychnov nad Kněžnou dlouhodobě „drželo“ místní poplatek ve výši 500 Kč na poplat-
níka za rok. Pro rok 2021 zastupitelstvo města rozhodlo o zvýšení tohoto poplatku na 650 Kč
na poplatníka a rok. Blížící se konec roku 2021 ukazuje, že je třeba reagovat na výše popsané
„rozvírající se nůžky“, které vyplývají ze zákona. Pro dokumentaci skutečného stavu uvádím
několik čísel:

Rok 2021 se z hlediska likvidace komunálního odpadu vyvíjí podobně jako rok 2020. Alespoň
soudě podle tun odpadu uloženého na skládku za období leden – říjen (2.190 tun). Dá se
předpokládat, že množství komunálního odpadu dosáhne opětovně objemu cca 2.700 tun.
S vysokou pravděpodobností bude výše uvedená tabulka doplněna takto:

Proto zastupitelstvo města na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozhodlo o tom, že
poplatek za likvidaci komunálního odpadu se od 1. ledna 2022 zvyšuje na 750 Kč na
poplatníka a rok.

Pokud budeme v „produkci“ komunálního odpadu pokračovat stejným tempem, pak kalku-
lace roku 2022 by mohla být následující:

Pozn. Údaje červenou barvou jsou předpokladem, který vychází ze skutečnosti v předchozích
letech.

Skutečností je, že město v roce 2021 zakoupilo a vybavilo další oblasti města sběrnými nádo-
bami na bioodpad. Byly zakoupeny i nové kontejnery na sběr kovů. S množstvím komunál-
ního odpadu to ale neudělalo prakticky nic.

S lítostí musím konstatovat, že není jiné cesty, než část zvyšujících se nákladů na svoz a likvi-
daci komunálního odpadu musí město přenést na své občany, i když městská pokladna
bude i nadále doplácet značnou částku.
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EnErgiE
Myslím, že nás všech se dotýká prudké zvýše-
ní cen elektrické energie a zemního plynu
v letošním roce. Ti, kdo mají smluvně zajiště-
nou pevnou cenu, se s prudkým cenovým
skokem setkají déle. Je to ale jen otázka času.
Městu Rychnov nad Kněžnou se v letošním
roce nepodařilo dobře nakoupit elektrickou
energii na rok 2022. Pro rok 2023 je nakoupe-
no mnohem lépe, byť i cena pro tento rok je
vyšší, než jsme byli doposud zvyklí, ceny jsou
o více než 50% nižší, než pro rok příští.

Město již řadu let nakupuje elektrickou energii
na burze. V zásadě nemá moc jiných možnos-
tí. Ze zákona o zadávání veřejných zakázek
vyplývá, že při finančních objemech a z veřej-
ných zdrojů lze tuto službu nakoupit pouze
formou veřejné soutěže nebo právě na burze.

Vždy v minulosti jsme nakupovali na příští rok
nebo dva po skončení zimní sezóny, neboť
cena na burze pravidelně klesala. Letos to
bylo jinak a cena se od jarních měsíců stále
zvyšovala. Když jsme při neustále zvyšující se
ceně v létě dali první poptávku na burzu pro
roky 2022 a 2023 v režimu nízkého napětí,
nikdo z dodavatelů městu Rychnov nad
Kněžnou elektrickou energii nenabídl. Druhý
pokus při rozdělených poptávkách samostat-
ně na rok 2022 a samostatně na rok 2023 jsme
získali dodavatele pouze na rok 2023. Na třetí
pokus se podařilo získat dodavatele elektrické
energie v kategorii nízkého napětí pro rok
2022, ale za průměrnou cenu 5.000 Kč/MWh
bez DPH.

Musíme tedy příští rok přežít s tím, jak to je,
i když si myslím, že zaplatíme za dodávky elek-
trické energie celkem včetně všech typů škol
a dalších dceřiných společností města cca

o 10 milionů Kč více, než tomu bylo letos.
Přesně jsem to nepočítal, ale daleko od prav-
dy nebudu.

nemám z této skutečnosti žádnou radost
a musím říci otevřeně, že tohle se nám nepo-
dařilo.

Problémy s dodávkou energií respektive
s prudkým navýšením cen zažívají v České
republice prakticky všechny subjekty, ať už to
jsou občané, průmyslové podniky nebo insti-
tuce. Město Rychnov nad Kněžnou v tom není
samo. Chci Vás jen všechny ubezpečit, že to
zvládneme.

Díky cenovému šoku v oblasti dodávek ener-
gií prakticky všeho druhu v letošním roce
bude muset Tepelné hospodářství, s.r.o. při-
stoupit od 1. ledna 2022 ke zvýšení cen
dodávek tepelné energie. Zatím se jedná
o předběžnou kalkulaci, která předpokládá
navýšení záloh o cca 15% oproti roku 2021.
Přesto, že se jedná o poměrně významné
navýšení ceny ve srovnání s předchozími roky,
stále je cena tepelné energie v Rychnově
nad Kněžnou ve srovnání s širokým okolím
výrazně nižší.

Covid
S lítostí musím konstatovat, že se potvrdila
slova odborníků. A to, že se s Covidem bude-
me muset naučit žít. V současné době už
dochází k určité stagnaci, či mírnému poklesu,
nových denních přírůstků nakažených. Je
tedy naděje, že se značně zatíženému zdra-
votnímu systému v České republice s určitým
zpožděním uleví a vrátíme se všichni alespoň
částečně k normálnímu způsobu života.

Hejtman Královéhradeckého kraje na poradě

se starosty obcí s rozšířenou působností požá-
dal dne 18. ledna 2021 starosty bývalých
okresních měst o spolupráci s přípravou očko-
vacích center tak, aby byla dobře přístupná
veřejnosti.
S hrdostí a radostí musím konstatovat, že
rychnov nad Kněžnou připravil jako jediné
z bývalých okresních měst očkovací cent-
rum v prostorách, patřících městu, a to od
března do září 2021 dobře posloužilo svému
účelu. V ostatních okresních městech probí-
halo očkování v prostorách krajských nemoc-
nic.
Rád bych tímto poděkoval všem, kdo přispěli
svojí prací ke zřízení očkovacího centra
v Rychnově nad Kněžnou. Dále bych rád
poděkoval všem, kdo se podíleli na jeho čin-
nosti, a to jak zdravotnímu personálu, tak
lékařům a všem dobrovolníkům.

Zde musím říci, že toto se nám podařilo
a očkovací centrum bylo k dispozici nejen
občanům města, ale také občanům z okolních
obcí. Celkem bylo v prostorách města naočko-
váno 61.000 lidí.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem
zastupitelům města, kteří svými hlasy na zase-
dání Zastupitelstva města dne 13. prosince
2021 přispěli k tomu, že město Rychnov nad
Kněžnou má schválený rozpočet na rok
2022.

Dovolte mi také, abych poděkoval Vám všem
za trpělivost, se kterou jste snášeli nemalý sta-
vební ruch ve městě v letošním roce.

Rád bych Vám všem popřál klidné prožití svát-
ků vánočních a hodně zdraví, radosti a naděje
v novém roce 2022. 

Jan Skořepa

Vážení rodiče a milí žáci,

děkujeme za přízeň a trpělivost v uplynulém
roce. Zároveň věříme, že nastávající rok 2022
bude opět naplněn radostí ze společné umě-
lecké práce.

Hodně zdraví Vám všem přejí 
zaměstnanci ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
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Je dobré vrátit se zpět ...   

l Narodil jste se v Rychnově nad Kněžnou, jaké
bylo vaše dětství?
Moje máma mi často vyprávěla, že jsem byl hned dru-
hým dítětem narozeným v tehdy nové porodnici
v Rychnově nad Kněžnou. O pár minut mě jedno
dítko předběhlo. Na dětství vzpomínám s láskou
a nostalgií, byl všude takový klid až nuda. Dnes bych
to jako otec tří synů vřele uvítal a ocenil. Byla to fajn
doba, která nám dávala příležitost neustále vymýšlet
„geniální“ klukoviny, kterých jsme se s mým mladším
bráchou natropili, až to někdy hezké nebylo. Jindy to
naopak hezké bylo, a to, když jsme s bráchou prová-
děli výpravy do „Země nikoho“ a zažívali různá dobro-
družství podobná těm, která popisoval ve svých kni-
hách pan Jaroslav Foglar. 
Kromě klukovin jsem měl rád školu, opravdu mě bavi-
lo se učit a velmi rád vzpomínám na své učitele. Nebyl
jsem šprt, prostě se mi líbilo, kolik toho učitelé ví a mě
také bavilo hodně vědět. Na prvním stupni jsem měl
samé a teprve na druhém stupni jsem přešel do výbě-
rové, na matematiku zaměřené třídy. Tam jsem u jed-
né trojky a několika dvojek na vysvědčení pochopil,
že bude potřeba se občas učit i doma. A tehdy jsem
se naučil učit, a to mi zůstalo až dodnes. Právě druhý
stupeň základní školy, a hlavně paní profesorka

Martin Oberreiter, primář chirurgie ve Vojenské nemocnici v Brně.
Plukovník Armády České republiky.  Bývalý náčelník 6. polní nemocnice,
se kterou se účastnil v letech 2007- 2015 třech misí v Afganistánu.
Obdržel nejvyšší rezortní vyznamenání – Záslužný kříž 3., 2. a 1. stupně.
A také rodák z Rychnova nad Kněžnou, který rodné město navštívil
12. listopadu 2021 – v Městské knihovně Karla Poláčka proběhla krásná
a zajímavá beseda.

Vobořilová mě nejvíce připravily na vysokou školu.
Celou střední školu jsem spíše sportoval, učení bylo
na druhé koleji. 

l Chtěl jste být vojákem a lékařem už od dět-
ských let? 
Můj strýc Čenda mě asi od mých pěti let věku začal
říkat „dochtore“. V šesti letech jsem si zlomil celkem
špatně horní končetinu v lokti, ale srostlo mi to
dobře. Od té doby už jsem chtěl být chirurgem.
Tehdy mě ošetřoval MUDr. Motyčka, dodnes si vzpo-
mínám na mnoho detailů, které mi tehdy imponova-
ly. Myslím, že i díky němu jsem se rozhodl pro tuto
kariéru. Vojákem jsem být nikdy nechtěl, měl jsem
k tomu spíše mírný odpor. Na druhou stranu jsem si
chtěl zkusit finanční nezávislost a osamostatnit se,
a to mi stejnokroj umožnil velmi dobře. Teprve po
letech ve službě vlasti vnímám méně negativ a oce-
ňuji spousty pozitiv, které jsem dříve neviděl.
V Armádě České republiky jsem letos již 25 let.

l Jste vojenský chirurg. Věděl jste od začátku, že
se chcete účastnit vojenských misí?
Mise mě vždy lákaly. Chtěl jsem vidět země, do kte-
rých se běžně člověk nedostane. Lákalo mě to
odborně, ale i lidsky. Neuměl jsem si představit, jak
se v těchto zemích žije, jak to tam vypadá. Už tehdy
se moc nedalo věřit psanému textu a často ani tele-
vizním dokumentům. Vždy jsem chtěl mít vlastní
zkušenost. Asi mě teď za to někteří lidé odsoudí, ale
musím přiznat, že tehdy mě lákalo i to, že uvidím, jak
ve skutečnosti vypadá válka. Jak to lidé snáší, jak se
adaptují. Byl jsem mladý. 

l Kolika misí jste se zúčastnil a kde?
Účastnil jsem se tří misí na dvou základnách
v Afghánistánu.

l Co pro vás znamenala úplně první mise? Co
vám dala a naopak vzala?
První mise byl opravdový životní zlom. Na internetu
lze pár mých vstupů na toto téma nalézt. Zde bych
uvedl  jen několik poznámek, které možná jinde
nenajdete. Za prvé jsem si opravdu silně uvědomil,
jak jsem šťastný, že žiji v České republice. Za druhé
jsem do hloubky pochopil obsah klišé věty českých
miss: „Přeji si světový mír!“. Dále jsem si uvědomil, že
nežiji věčně a hned tentýž rok, kdy jsem se vrátil
z mise, jsem požádal svou současnou ženu Kristýnku
o ruku a vzal jsem si jí. Nakonec jsem se také velmi
intenzivně ponořil do samostudia vzniku válek
a konfliktů, zahraniční politiky a diplomacie. Těmto
tématům a oborům jsem se dříve aktivně vyhýbal,
až v misích jsem začal chápat, jak důležitá a velmi
zajímavá témata to jsou. Tím, ovšem nechci nyní čte-
náře obtěžovat. 

První mise byl opra-
vdový životní zlom.
Opravdu silně jsem 
si uvědomil, jak jsem
šťastný, že žiji v České
republice.

S lékařem, Rychnovákem Martinem Oberreiterem nejen o misích v Afganistánu

Martin Oberreiter na snímku vpravo. 
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l Byly všechny mise stejné?
A pokud ne,  v čem se lišily?
Přestože všechny „mé“ mise pro-
běhly v Afghánistánu, tak každá
byla úplně jiná. Rozdílů bylo velmi
mnoho. Například v roce 2007
byla bezpečnost daleko vyšší než
v roce 2015. Naopak naše zázemí
bylo v roce 2007 pouze ve stanech
a plastových korimecích  (podle
italského výrobce CO.RI.MEC),
které nijak nechránily proti raketo-
vému útoku, a tak jsme byli nuce-
ni si na každý raketový signál
obléknout plnou zbroj a vyběh-
nout ven z korimeku do úkrytu.
V roce 2011 a 2015 jsem již praco-
val v kamenné budově, která jis-
tou ochranu proti raketovým úto-
kům poskytovala. Moje vojenské
a odborné zkušenosti už byly také
na mnohem lepší úrovni. Bohužel
s postupujícím časem narůstal
i počet incidentů a útoků na české
vojáky, mezi kterými jsem měl
i svého dobrého kamaráda.

l Byla pro vás práce v misích
z odborného hlediska něčím
zajímavá?
Rozhodně ano. Nebyla to pouze
zkušenost v úzkém specializova-
ném oboru – traumatologie, ale
často jsme museli suplovat i léka-
ře jiných specializací.  Na základně
nám některé lékařské specializace
chyběly, a tak jsem se občas
musel stát urologem, lékařem
ORL, praktickým lékařem, zuba-
řem atp.

l Kolik jste denně ošetřili zra-
něných a kolik našich vojáků?
Práce v misi je specifická tím, že
jeden den ošetříte jen pár lidí na
ambulanci  a ten další se nedosta-
nete celý den a celou noc z ope-
račního sálu na lůžko. Často odka-
zuji na seriál 4077 M.A.S.H. Líbí se
mi, jak zobrazuje rytmus práce
v polní nemocnici. Jako tým jsme
provedli stovky operací a ošetřili
pár desítek tisíc ambulantních
pacientů.  

l Zažil jste i nějaký kuriózní
lékařský zákrok?
Pacientů s kuriózním ošetřením
z řad místních jsme viděli hroma-
du a často jejich následky řešili.
Například léčba otevřené zlome-
niny paty aplikací syrového vejce

na ránu. Zcela nesmyslné použí-
vání směsí různých antibiotik. Ale
i rezavý kovový implantát na zho-
jené zlomenině. Některé operační
zákroky mimo můj hlavní obor,
převážně v dutině hrudní, na
lebeční kosti nebo v urologické
oblasti byly pro mne odborně
zajímavou výzvou a vždy mě
potěšilo, že dokáži pomoci v další
odborné oblasti. Lidsky obtížné
bylo operovat mladé těžce raně-
né známé vojáky, mého kamará-
da nebo děti.  

l V Afganistánu jste ošetřovali
také ženy a děti. Nebyl pro-
blém, když měl ženy ošetřovat
lékař- muž?
Ano, to je jedna z věcí, na kterou
je třeba si zvyknout. Na druhou
stranu, pokud chtěly být ženy

ošetřeny, tak nakonec akceptova-
ly i lékaře – muže. Děti byly zlaté,
ale později se jejich ošetřování
omezilo pouze na děti náhodně
zraněné při konfliktu. Zjistilo se
totiž, že nápadně narůstalo pro-
cento popálených dětí, hlavně
malých dívek v přítomnosti koa-
ličních vojsk. Bylo podezření, že
popáleniny byly způsobeny v ně-
kolika případech i záměrně mat-
kou dítěte. Na první pohled to je
hrozné a nepochopitelné. Popá-
lené dítě je léčeno dlouhodobě
v evropské zemi. Podstupuje
následné korekční operace po
dobu několika let. V očích matky
to byla šance pro dítě, které se
takovýmto způsobem dostane
do země, kde je mír a bude tam
setrvávat z důvodu léčebných
zákroků. 

l Co na to říkala vaše rodina,
když jste byl na misích? Určitě
o vás měli strach?
Moje žena se mnou prožila tři
mise. To první loučení si ani
nechci připomínat, bylo to velmi
emocionální a smutné. Volali
jsme si, jak to jenom šlo, ale ta
nejistota, ve které žila, byla pro ni
opravdu nepříjemná. Novinář,
který píše článek o útoku na naši
základnu v době, kdy je zprávu
ještě morálně nevhodné pustit na
veřejnost, byl náš největší nepří-
tel. Žena se často z novin dozvě-
děla o incidentu dříve než já, pro-
tože to byla třeba jiná část rozsáh-
lé základny, ale ten prožitý strach,
než zjistila, že žiju a jsem v pořád-
ku, byl reálný. Podobně to samo-
zřejmě prožívali rodiče, bratr a blíz-
cí přátelé.

l Současná situace v Afgani-
stánu je jaká je, co na ni říkáte?
Asi teď nebudu zcela korektní, ale
vím, že nejsem sám, když řeknu,
že takovýto nebo velmi podobný
konec jsem již delší dobu očeká-
val. 

lČemu se věnujete v současné
době a jak relaxujete ve volném
čase, pokud vám nějaký zbývá?
Veškerý svůj volný čas věnuji
dětem, manželce a nyní také stav-
bě rodinného domu. Dokonce si
sem tam zajdu do sauny.
Nedávno jsme s manželkou byli
asi po roce  na večeři v restauraci,
to bylo velmi příjemné.

Ještě jednou moc děkuji za roz-
hovor a přeji klidné dny. 

NAĎA KALOČOVÁ

Ten druhý život
A na úplný závěr bych jen zmí-
nila jednu knihu. 11. listopadu
2017 u příležitosti Dne váleč-
ných veteránů vyšla kniha
„Ten druhý život“. Najdete
v ní autentické příběhy z armá-
dy, profesní rozhovory a uni-
kátní fotografie reportérky
Jarmily Štukové. Jsou to příbě-
hy novodobých válečných
veteránů, jejich každodenního
hrdinství, oddanosti a cti, které
by neměly zapadnout.
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V Rychnově letos zahnízdily dva nové druhy ptáků

Sýkora koňadra, modřinka, uhelníček, vrabec polní,
brhlík lesní, rehek zahradní, rehek domácí a lejsek
bělokrký – všechny tyto druhy letos v Rychnově
zahnízdily. „Hodně nás potěšilo navýšení druhové roz-
manitosti. Konkrétně meziročně stoupl počet druhů
z pěti na sedm ve čtvrté hnízdní sezóně, co se o budky
staráme,“ neskrývá spokojenost ornitolog Aleš
Svoboda ze společnosti EKOSFER Solutions, s.r.o.:
„Především nám udělal radost nález dvou hnízd evrop-
sky významného druhu lejska bělokrkého, což ukazuje
na velký potenciál Rychnova pro rozvoj ptačí populace.
Hnízda totiž vykazovala stopy úspěšného vyvedení
mladých, a tak příští rok očekáváme, že lejsek tady
bude hojnější.“
A spokojená může být s rozvojem sítě budek také
samotná radnice, která návrat dutinových ptáků
podporuje. „Město je spokojené s využitím všemi druhy
ptáků. Budky chceme a chceme se o ně starat a případ-
ně je rozšířit. Chceme podpořit druhovou pestrost, pro-
tože drobní ptáčci nám v přírodě ubývají. Proto jsme do
toho šli,“ připomíná za Odbor výstavby a životního
prostředí města Martina Langerová.
Na konci listopadu obcházeli rychnovské budky
odborníci s žebříky. Do každé nahlédli, případně ji
vyčistili. „V Rychnově nad Kněžnou máme sýkorníky,
špačníky, kalousovníky, sýčkovníky a skorcovníky.
Využití ptáky bylo ve více než 91,5 procentech.
Dokončená hnízda jsme našli ve víc než 81 procentech

V Rychnově nad Kněžnou se zabydlují nové druhy ptáků. Ornitologové,
kteří se ve městě starají o síť budek, našli při listopadové kontrole dvě
hnízda evropsky významného lejska bělokrkého. Celkem tak napočítali
stopy 8 druhů ptáků, což je na město nezvykle vysoký počet.

budek,“ nahlíží spokojeně do záznamů Aleš Svoboda.
Ornitologové i radnice věří, že druhové zastoupení
ve městě nadále poroste. Časem by mohly ve městě
hnízdit i další chráněné druhy. Všechny budky pro
kalouse ušaté, sýčky obecné a skorce obecné zůstaly
neobsazené cílovými druhy. Budky ale využily jako
nocoviště, nebo hnízdiště třeba rehci domácí. O tom,
že přilákání sýčků, kalousů, nebo skorců nebude
snadné, se vědělo dopředu. Pokud se to ale podaří,
bude to pro město velký úspěch. „Od začátku víme, že
sýčků je málo a že jsou velice plaší. Než se v Rychnově
zabydlí, může to trvat několik let, ale věříme, že sýček si
do Rychnova cestu najde,“ připomíná za město
Martina Langerová.
Podle listopadových čísel se zdá, že například sýkor-
níky, kterých je ve městě rozvěšeno 131, jsou na hra-
nici kapacity. Tady by pomohlo rozšíření sítě budek
do nových lokalit.
K ekologické výchově slouží v Rychnově i velkokapa-
citní krmítka. Ve městě jsou tři – dvě na sídlištích
Jiráskova a Na Trávníku a jedno poblíž hotelu
Panorama. „Rozmístěním budek se nám do města vrací
ptačí zpěv, všímají si toho Rychováci, pozorují budky
a ptáky a chtějí se zapojit třeba i do přikrmování.
Těší mě nejen, že ptáci přibývají, ale ovlivňuje to také
pozitivní přístup lidí k přírodě,“ zamýšlí se Martina
Langerová.

Karel Bělečský

Lejsek bělokrký je
novým „obyvatelem“
Rychnova, dočkáme
se i sýčků, kalousů
nebo skorců?

Budky v Rychnově. 
Město podporuje návrat ptáků od
roku 2018. Podle využití se síť
budek postupně rozšiřovala až na
dnešních 166 kusů. Specialisté
vytipovali celkem 12 lokalit, kde
by se ptákům mělo dařit a rozvě-
sili v nich šest druhů budek:
sýkorníky, špačníky, kalousovní-
ky, netopýrníky, sýčkovníky a
skorcovníky. Budky ornitologové
pravidelně kontrolují a čistí.
Budky umožňují hnízdění duti-
nových ptáků, kteří by přirozeně
hledali útočiště v narušených
stromech. Jenže takové z bezpeč-
nostních důvodů v městech prak-
ticky nejsou.

ČERTOVÁNÍ V MATEŘSKÝCH ŠKOLKÁCH 
V pátek i v pondělí (3. a 6. 12.) mělo Déčko napilno.
V dopoledních hodinách navštívila Mikulášská druži-
na z Déčka mateřské školky v Rychnově nad Kněž-
nou.  Děti vždy zazpívaly písničky či básničky a dosta-
ly malou nadílku od Mikuláše. Čertíci samozřejmě
nabádali k nepravostem a andílci se zastávali dětí,
tak jak to má být… Čertovská kniha hříchu vše
zaznamenávala a podle toho musely děti vše napra-
vit, popřípadě slíbit, že se polepší. To se uvidí za rok! 

DéČko

Čertování a Mikulášské mávání 
MIKULÁŠSKÉ MÁVÁNÍ
I letošní rok jsme vzhledem k opatřením
zvolili variantu procházení městem
a máváním do oken. Mikulášská druži-
na zahájila svou cestu od Déčka přes
náměstí na „Mírovku“ a zpět. Rozdávala
radost i nějaké sladkosti pro nejmenší.
Tuto tradici jsme i obohatili o on-line
setkání, kterou využilo přes 30 rodin.
Rodiče se mohli přímo dovolat na čer-
tovskou konferenci. I zde se zpívaly pís-
ničky a slibovalo se polepšení! D
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Rychnovský chrámový sbor v katedrále svatého Bartoloměje v Plzni.

Vaduz? Až napřesrok, letos to byla rozzářená Plzeň
veliký je hlad veřejnosti po dobrých kulturních
akcích, nejenom v Rychnově, ale i na západě
Čech, obzvláště v Plzni. když jsme se ptali
našich hudebních přátel, jaká že  je návštěv-
nost koncertů v Plzni, varovali nás, že Plzeň
je takové velkoměsto - maloměsto, kde pub-
likum chodí na svoje akce a na svoje inter-
prety (západočeskou filharmonii, místní
skvělé sbory) a jen zřídka poctí návštěvou
vystoupení cizáků.  Chvála Bohu, s naším
Rychnovským chrámový sborem máme
lepší zkušenost. na konci listopadu jsme
vystoupili v nádherně zrekonstruované
katedrále svatého Bartoloměje (ta s tou nej-
vyšší věží v Čechách) na koncertu duchovní
hudby, společně se západočeským dětským
sborem.  Plzeňáci akci uchopili jako velkou
společenskou atrakci, koncert se konal pod
patronací pana biskupa, paní hejtmanky
i pana primátora a bylo plno.  ovace publika
nebraly konce, navázali jsme nová hudební
přátelství s místními umělci a dostali řadu
nabídek na další vystoupení po západních
Čechách (ach, škoda jen, že jsou tak vzdálené).

Potvrdily se nám tu 2 věci – jednak, že člověk
nikdy neví, jaký bude dopad jeho kroků a co
jej čeká zítra. Plzeňské vystoupení jsme
zprvu plánovali jako veřejnou generální
zkoušku (Plzeňákům to neříkejte) při cestě
do lichtenštejnského vaduzu. tam nás
pozval j. v. Hans adam ii. jako doprovod j. e.
dominika kardinála duky na slavnost krista
krále. Bohužel, v nedobré pandemické situa-
ci, při onemocnění pana kardinála a řady
dalších lidí musela být cesta odložena

napřesrok. zůstala tak „jen“ plzeňská akce -
zprvu zamýšlená jako doprovodná, nakonec
jedno z našich nejlepších vystoupení vůbec.
škoda, že je nikdo nenahrál. 
druhé potvrzení - jak je to skvělé, když se
sboru podařilo vybudovat široké hudební
zázemí s podporou od naší skvělé zUš,
Carminy, farnosti, Města, kolowratových,
UniPRintU a dalších a dalších. Pak je na
koho se obrátit, kde hledat pomoc či záskok
za nemocného kolegu a i sbor z malého
města si tak může troufnout na velkou akci.
tak, v Plzni již znají rychnovské hudebníky,
teď nám tedy ještě zbývá představit je alp-

ským horalům v lichtenštejnsku. to bude
až v r. 2022. držte nám, prosím, palce, ať to
tentokrát vyjde.
a, ach ano, co že jsme to v Plzni zpívali
a s kým ? Missu brevis in C od barokního
mistra j. t. Beckera, se světovými sólisty
k. Cin-grošovou, H. Hozovou, Č. svobodou
a j. Hru-bým a neméně skvělým orchestrem
našich místních hudebníků. kdo chcete,
přijďte si ji poslechnout na Poláčkovo léto,
tam vše zopakujeme (není to ta samá mše
z předloňského vystoupení s p. Žmolíkem,
tahle se Beckerovi povedla ještě lépe).

JF

touto cestou bychom rádi poděkovali všem návštěv-
níkům MiC a věříme, že jsme většině pomohli s vyří-
zením jejich dotazů a požadavků, a to nejen v oblas-
ti cestovního ruchu. Přejeme vám všem v novém
roce hodně zdraví, štěstí a duševní pohody. 

Pro odlehčení v této nelehké době, bychom se s vámi
rádi podělili o pár vtipných dotazů z našeho prostředí:

• Klient: kam si mám nastříkat tu desinfekci? 
MIC: kam myslíte?

• MIC: Máte přání?  
Klient: Množit.

• Klient: dobrý den, hledám ubytování v soukromí
a nepřekročitelnou podmínkou ubytování je samo-
statná místnost a šíře postele nejméně 120 cm .

• Klient: kdy se budou prodávat ty nové škodovky?
• Klient: je zde všeobecná zdravotní pojišťovna?
a pojišťují tam auta?

• Klient: jak se jmenuje to, jak se tam hážou ty dopisy?

• Klient: Máte ucelený seznam seznamek?

• Klient: dobrý den, mohu si prosím dát razítka?
MIC: ano, samozřejmě můžete, prosím, použijte
tamhle desinfekci.
Klient: no tak to já je zase tak moc nepotřebuju.
na shledanou!

• Telefonát
Klient: dobrý den, já jsem dnes byla se svým synem
na testování a mě už přišly výsledky, ale jemu ne.
Můžete mi to říct po telefonu? jmenuje se... 
MIC: voláte špatně, dovolala jste se do informačního
centra. Musíte si zavolat tam, kde jste se nechali tes-
tovat.
Klient: tam jsem volala, ale už mi to nikdo nevzal.
a vy mi to teda říct nemůžete?
MIC: ne bohužel to nemohu, na shledanou. 

MIC

Pevné zdraví do nového roku přeje MICsvatby

V měsíci listopadu uzavřeli sňatek:
n Radek HoffingeR 

+ kRistýna Milová

n PetR tázlaR 
+ kateřina MaixneRová

n MaRek taRkowski 
+ kaMila BeRková

V měsíci prosinci uzavřeli sňatek:
n zdeněk zidka 

+ kláRa zeHnálková

n toMáš dašek 
+ anna anatoljevna 

loPatina

redakční e-mailová adresa:
zpravodaj@rychnov-city.cz
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Jan Kucin: Když padaly hvězdy
Původní česká fantasy ze světa,
v němž zmizela magie. Před šesti
sty lety se lidé vzepřeli bezohledné
tyranii prastarých mágů a rozpou-
tali válku, díky níž z povrchu země
nenávratně zmizela kouzelná moc.
Teď se však zdá, že se magie vrací,
a nikdo netuší, co všechno by se
mohlo navrátit spolu s ní.

Andy Griffiths: Ztřeštěný dům
na stromě. 104 pater
Pokračování úspěšné knižní série
pro děti, kde Andy a Terry pro všech-
ny nachystali další kupu zábavy.

Iveta Toušlová & Josef Maršál:
Toulavá kamera 33
Další díl knižní verze populárního
televizního pořadu s tipy na výlety
po celé republice. Víte, kde můžete
ochutnat víno z Pekla, který hrad
má přezdívku Východočeské Pom-
peje a proč skály u Kašavy na úpatí
Hostýnských vrchů podivně vržou? 

Městská knihovna

Knižní novinky Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q Úterý 18. ledna v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Claude Magnier, Mélanie 
Guillaume, Jean Franco 
LADY OSKAR

Kdo by neznal Oskara, kultovní
filmovou komedii, jeden ze
skvostů ve filmografii Louise de
Funése! Film byl natočen dle
velmi úspěšné francouzské diva-
delní hry, která posloužila jako
předloha i pro současnou kome-
dii Lady Oskar, tedy modernizo-
vanou verzi, která tentokrát dává
velkou příležitost v hlavní roli
ženě – komičce. Po podnikateli
Bertrandovi tedy nyní přichází
Clara Barnier, stejně rázná podni-
katelka, matka, šéfová i manžel-
ka, jíž nic na světě nezlomí …
kromě její vlastní rodiny! Tu sice
řídí pevnou rukou, ale také záro-
veň bezmezně miluje. Jen svou
lásku dává nejbližším najevo
poněkud svérázně. A navíc se
brzy ukáže, že ta ruka není zas
tak pevná, jak by si Clara přála!
Vděčné výzvy, kterou nabízí hlav-
ní role, se chopí jedna z nejpopu-
lárnějších komediálních hereček
u nás Jana Paulová, pro níž se Lady
Oskar stane režijním debutem.
Hrají: Jana Paulová, David Suchařípa,
Ladislav Hampl, Jan Kříž, Denisa Pfausero-
vá/Leontina Hromádková, Vendula Fialová,
Barbora Vyskočilová/Marie Křížová
Režie: Jana Paulová      
Uvádí: Divadlo Kalich Praha

q Středa 26. ledna v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, jazz  podvečer s …
ZLATKA BARTOŠKOVÁ
Šansonový recitál Poklona uctivá

Zlatka Bartošková – zpěv, Jiří Toufar – klavír,
Zuzana Grosmanová – housle,  František
Raba – kontrabas
„Poklona uctivá“, zdravím všech-
ny s novou deskou! Každý den
děkuji životu za to, že mi dal
muziku a proto se taky každý rok
snažím svoji radost poslat dál.
Písně, které na koncertě zazní,
jsou drsné i křehké. A často jsou
až na dřeň. Jako život. A to mám
ráda….“ říká Zlatka Bartošková.

Všechny písně na desce jsou
původní z dílny tvůrčího týmu
současných českých skladatelů,
textařů a básníků, se kterými
Zlatka spolupracuje – Jarmila
Hannah Čermáková, Ondřej
Suchý, Petr Ožana a Jiří Toufar.
Na desce je opět několik textů
osudového Pepíka Říčánka.

q Sobota 29. ledna
v 20 hodin
Kino – Společenské
centrum     
Skupina Oboroh
oslaví 33 let
Tradiční akce „NOC

V OBOROHU“ pro-
běhne v sobotu 29.
1. ve Společenském
centru v kinosále se
stolovou úpravou.

Zakládající člen
Oborohu Roman
Dostál k akci řekl:  
„Čeká nás oslava - za

33 let existence
máme za sebou přes
tisíc koncertů (50 v
zahraničí), několik
společných vystoupe-

ní s Filhar-monií Hradec Králové,
vydaných 11 řadových alb (cca 30
tisíc prodaných) a k tomu já
a Slávek Klecandr po třech sólov-
kách. 
Jako hosty jsme si pozvali naše
kamarády – muzikanty z prostře-
dí filharmonie a folkrockových
podií, kteří se podíleli v minulosti
na našich společných i sólových
cédéčkách.         
Večer otevřu já s violoncellistou
Honzou Zemenem a jeho man-
želkou houslistkou Sárou.  Účast
slíbili i manželé Vendulka a Libor
Ježkovi, kteří hrají také na housle.    
Následně Slávek Klecandr před-
staví nové album Studny Samoty.
Jako patrona na slavnostní vyslá-
ní alba do světa si vybral underg-
roundového veterána Františka
„Čuňase“ Stárka.  Na závěr zahra-
je samozřejmě OBOROH.   

Těšíme se na naše věrné publi-
kum, které vždy poslední sobotu
v lednu na NOC V OBOROHU
dorazilo, ať už se konala kdekoli,
a zaraduje se společně s námi,
že Oboroh i po tolika letech stále
žije, skládá a hraje.“ LS

NK



Krásnou a velkolepou benefiční  módní
přehlídku pořádal již tradičně Obchod
Módou Odehnal z Doudleb nad Orlicí.
Tentokrát se show odehrála v Kulturním
domě v Solnici a její výtěžek byl již
šestým rokem věnován na podporu
našeho hospice. Dále bylo uspořádáno
také několik sbírek a facebooková výzva
běhu pro hospic.
Další radostí je nově vymalovaná
sociální poradna a nový nábytek
v sesterně. Máme štěstí, že potkáváme
šikovné dobrovolníky, kteří ochotně
s těmito technickými záležitostmi
pomáhají. Stále se také rozrůstá skupina
dobrovolníků, kteří na nás a naše
pacienty myslí s modlitbou. Jejich
pomoc vnímáme každodenně. Jsou
jako dobří andělé, kteří nás doprovází.
Je velkou posilou, když se s nimi
můžeme setkávat osobně v hospici
a navzájem se povzbuzovat.
Máme před sebou už devátý rok

existence hospice. Můžeme se ohlížet za
sebe a být vděčni za vše, čím jsme už
jako hospic prošli, co jsme se  naučili
a co jsme zvládli. Dobré je ale dívat se
také dopředu a očekávat budoucí věci
s nadějí a důvěrou. 
V příštím roce se chystáme pronajmout
a upravit novou místnost pro další
služby hospice. Rádi bychom připravili
podmínky pro otevření paliativní
ambulance a nabídli také služby fyzio-
terapeuta. 
Víme, že na to všechno nejsme sami,
a že v tom nám pomáháte i Vy, naši
příznivci a přátelé. 
Přejeme Vám  požehnané Vánoce a do
nového roku především pokojnou mysl, 
abyste neztráceli naději v dobro a oče-
kávali s důvěrou věci budoucí.
S úctou  

Váš tým Setkání

zprávy

V naší mateřské škole i přes nepříznivou aktuální
situaci, která nám ztížila podmínky realizovat s dětmi
různé kulturní aktivity, se zadařilo. V měsíci říjnu nás
navštívilo hudební divadlo Čapčuk. Divadelní vy-
stoupení s písničkami se dětem velmi líbilo a užily si ho.              
V listopadu děti z naší mateřské školy vyráběly výrobky
na výstavu Peklo v DDM. Následovala čertovská
nadílka, kdy Mikuláš, čert a anděl navštívili děti ve
všech třídách. Děti měly připravené básničky a Mikuláš
je za jejich snahu odměnil balíčky. 
V prosinci nás ještě navštívily Lucie, které kontrolovaly,
jestli děti uklízí a vymetly z koutů vše zlé. A nakonec

děti za pomoci paní učitelek vyzdobily školku a napsaly
dopis Ježíškovi.        
Při čekání na Ježíška vyráběly děti ozdoby, kterými

MŠ láň 

Paní Zima na školní zahradě 

rádi bychom Vám poděkovali za Vaši podporu
v uplynulém roce, které si velice vážíme.

ozdobily stromečky u Městského úřadu v našem
městě. Užily si krásnou vánoční besídku, kterou paní
učitelky všem rodičům nahrály, aby se i oni mohli
potěšit ze svých dětí. Za odměnu děti čekala i krásná
nadílka pod stromečkem v jednotlivých třídách.
Děti si užívaly zimní radovánky na školní zahradě, kde
stavěly sněhuláky, bobovaly a užívaly si Paní Zimu.
A však ani nám se nevyhnula karanténa 3 tříd. Tímto
bych chtěla poděkovat všem rodičům za ohledu-
plnost, trpělivost, vstřícnost, pozitivní přístup
a úžasnou atmosféru při návratu zpět do naší školky.
Všem přejeme krásné a pohodové Vánoce, hodně
zdraví a spokojenosti  a ať je rok 2022 už pro všechny
klidnější a pro děti radostnější.
Za kolektiv MŠ Láň                                      Renata Horká
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MŠ ČtyřlíStek

Těšení na Ježíška si děti užívaly...
Advent i Vánoce mají být obdobím

klidu, rozjímání a pohody. Pro dospělé
je často předvánoční čas náročný a plný
shonu, ale děti mají Vánoce rády a velmi
se na ně těší. Právě proto paní učitelky
připravily pro děti bohatý prgram, aby
jim to těšení na Ježíška zpříjemnily. 

Třetího prosince proběhla ve školce
mikulášská nadílka. Vše dobře dopadlo
a žádné dítko neskončilo v čertově pytli.
Děti byly Mikulášem odměněny za bá-
sničky a písničky čokoládovým ad-

ventním kalendářem a od andílka do-
staly malý dáreček. 

Děti z naší školky navštívily peklo
v Déčku, výstavu betlémů na zámku
a zapojily se do výzdoby stromku před
městským úřadem. Předškoláci
navštívili také koncert v ZUŠ, který se
moc povedl. Všichni jsme si zazpívali
koledy a děti dostaly hudební dáreček.

Další vánoční program probíhal
v jednotlivých odděleních. Ve všech
třídách se peklo, vyrábělo a zpívalo. Děti

se také seznámily s tradičními vá-
nočními zvyky. Patnáctého prosince
přiletěl do školky Ježíšek a nadělil
dětem hračky, výtvarné potřeby
a knížky. Celý den probíhal velmi
slavnostně. Děti i paní učitelky byly
svátečně oblečené a paní kuchařky
připravily výborné menu. Zbytek
adventu ve školce probíhal v pohodové
a uvolněné atmosféře. Děti si hrály s na-
dělenými hračkami, zpívaly se koledy
a pouštěly se pohádky. 
Přálo nám i počasí a děti si mohly užít
zimních radovánek. Pekáčovalo se,

stavěli se sněhuláci a i na koulování
došlo. Adventní čas ve Čtyřlístku byl pro
nás i děti příjemně stráveným obdobím.
Všem přejeme do nového roku hodně
štěstí, zdraví a spokojenosti.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Příjemný adventní čas ve Čtyřlístku

Rok se sešel s rokem a my pociťujeme
vděčnost za všechno, co se v tomto roce
podařilo. Vážíme si Vás všech, kteří na
nás a naše pacienty myslíte v mo-
dlitbách a děkujeme za všechny dárce,
kteří nám i přes nepříznivou
ekonomickou situaci zachovali přízeň.
Máme radost, že hospic stále tak štědře
podporujete. Je to známka toho, že
žádná pandemie nemůže vymýtit
solidaritu a vzájemnou pomoc mezi
lidmi. 
Stejně jako loni, i letos jsme museli
reagovat na různá nařízení týkající se
zpřísněných hygienických opatření.
Přesto se na nás nepřestávají obracet
lidé, kteří se ocitli v náročné situaci
spojené s nevyléčitelnou nemocí svých
blízkých. Opět jsme se setkávali s velkou
obětavostí a láskou v rodinách, byli jsme
svědky momentů usmíření mezi

příbuznými a radosti z toho, že jejich
nejmilejší mohli zůstat  doma v ro-
dinném kruhu až do konce života.
Podařilo se nám uspořádat také několik
hezkých akcí, jako například pouť ke
kostelu na Vrchní Orlici v Bartošovicích
v Orlických horách nebo setkání
s duchovními, kteří nás podporují svými
modlitbami. Velkou událostí byla
výstava fotografií o hospicové péči „Být
spolu“ v Senátu, která se uskutečnila
z podnětu a pod záštitou senátora
Mgr. Jana Grulicha. 
Koncem roku se každoročně koná mše
za ty, o které jsme v uplynulém roce
pečovali. Jsme rádi, že po loňském
pouze virtuálním setkání mohlo toto
krásné vzpomínkové setkání pro-
běhnout osobně přímo v rychnovském
kostele za účasti pozůstalých, kteří
spolu s námi zapálili svíčku za své blízké.

Milí dárci, přátelé a příznivci Domácího hospice Setkání,
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“Přísný, ale spravedlivý Josef Paštika,”

l Cítíte se být legendou učitelů v Rych-
nově?
To bych neřekl, protože takto se to říci nedá.
Někdo mě bere, někdo míň a někdo má proti
mě výhrady.

l Jste v důchodu již 15 let. Přesto jste se
vryl do paměti svých žáků velmi intenziv-
ně. Čím si to vysvětlujete? 
Moje životní krédo bylo, možná to vyzní jako
fráze, abych dětem, které učím, co nejvíce
prospíval. Snažil jsem se práci dělat opravdu
poctivě, nešetřil jsem časem a věnoval jsem
se kantorské práci i mimo školu. 

l Slyšel jsem, že ty začátky nebyly úplně
jednoduché... 
Tak ty asi nemá nikdo. Kdo z kantorů řekne,
že hned první rok kraloval, tak mu moc nevě-
řím. Navíc já jsem vypadal strašně mladě.
První rok učení jsem nějak dotáhnul, když už
jsem to vystudoval, a řekl jsem si, že  půjdu
na vojnu a uvidím, co bude, až se vrátím.
A ono se to zlepšilo... 

l Učil jste češtinu a tělocvik, ale tou
legendou jste se stal zejména díky tělocvi-
ku. V řadě generací jste skutečně probudil
lásku ke sportu. Byl tělocvik úplně na
začátku vaší jasnou volbou?
Já jsem měl ke sportu blízko a tělocvik jsem

chtěl učit. Pro mě, ale i pro řadu dalších
kluků, byl vzorem pan profesor Cífka, který
učil tělocvik na gymnáziu. A tělocvik jsem
neměl jen jako zaměstnání, jak to řada tělo-
cvikářů dnes má, ale stal se koníčkem. Začali
jsme se s panem Hamáčkem věnovat atletice
a pak také basketbalu. 

lVašimi hodinami tělocviku prošla i tako-
vá jména jako byl Remigius Machura nebo
Roman Šebrle. Jak na ně vzpomínáte?
U Remíka to byla rodinná záležitost, táta byl
velký sportovec, takže Remík, jak bych to
řekl, prostě neměl vyhnutí než se atletice
věnovat a dělat ji dobře. Vzpomínám, že roce

Legendou učitelského sboru na Rychnovsku se necítí, přestože vychoval tisíce
žáků, několik generací školáků. Člověk, na kterého každý rád vzpomíná, a o kterém
každý říká, “přísný, ale spravedlivý”. Hostem TV Rychnov byl v čase předvánočním
bývalý učitel češtiny a tělocviku na Základní škole Masarykova Josef Paštika.
V Dolní Dobrouči s ním natáčel Jan Dušek a my dnes rozhovor přinášíme

i čtenářům Rychnovského zpravodaje.   

2005 jsme se potkali jako dva trenéři na
Mistrovství republiky dorostu v Pardubicích.
Lenka Křenová ze Slatiny, kterou jsem tréno-
val, v hodu oštěpem porazila Remigiovu
dceru Jitku a stala se mistryní republiky. 
U Romana Šebrleho to bylo trošku jiné, už
léta říkám a nijak to neskrývám, že jsem mu
až tak nevěřil. Mě se zdál takový samá legra-
ce, samá sranda, ale myslel jsem, že odpo-
vědnost mít tolik nebude. Ale jsem rád, že
jsem se zmýlil a klobouk dolů před ním, co
dokázal, byť ty jeho fyzické předpoklady až
tak perfektní nebyly. Neměl třeba patřičnou
výšku a byl subtilnější, což byl pro vrhačské
disciplíny a třeba skok vysoký handicap.
Přesto to dokázal natrénovat a dokázal se to
naučit! 

l Pojďme se ještě vrátit na začátek rozho-
voru. Přísný, ale spravedlivý. Říká se, že
jste dokonce nešel daleko ani k nějakému
pohlavku…
To nešel (úsměv). I když vím, že to byl faul,
protože už za Marie Terezie se to nesmělo,
ale v té době se to nějak tolerovalo. Když
chodím na srazy od základní školy, tak si
samozřejmě mnozí žáci vzpomenou a říkají:
“Vy jste mě dal přes hubu”. A to je trochu
smutný, já na to říkám, kdybys raději vzpo-
mínal na to, jak jsem tě naučil přívlastek
neshodný, to bys měl vzpomenout. Prostě,
nepovažuji to za něco, co by mě zdobilo, ale
už se to nedá vzít zpátky, tak to tak bylo. 

l Možná se váš přístup moc démonizuje,
ale je pravda, že dnes by vám tento pří-
stup už asi neprošel… Na druhou stranu,
možná dnes ve výchově dětí chybí.
Nemáte ten pocit? 
Něco na tom je. Jedno čínské přísloví říká:
“Máš-li své děti rád, dej jim poznat zimu

a hlad.” To znamená ne jen jim
umetat cestičku tak, aby vše byla
procházka růžovým sadem, ale
nastavit jim podmínky a přenést
na ně určitou zodpovědnost, to
dnes možná trošku chybí.

l Nejenom žáci na vás vzpomí-
nají, ale vzpomínají na vás i
kolegové kantoři. Říkají, že jste
byl jejich hlasitý obhájce a nebál
jste se říci svůj názor. 
Řada učitelů, kteří dnes ve škole
působí, jsou mými bývalými žáky a
někteří u mě začínali i jako mladí
učitelé. A samozřejmě jsem k nim

vzpomínají generace žáků na svého učitele.

JOS
EF 

PA
ŠTI

KA

Manželé Paštikovi s Romanem Šebrlem při slavnostním otevření atletického
stadionu v Rychnově nad Kněžnou v dubnu 2019.
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zprávy

ZVLÁDLI JSME V ROCE 2021
Rok 2021 byl pro nás rozdělen na dvě velmi
odlišné části. Od ledna do poloviny května bylo
naše dojo uzavřeno kvůli vládním epidemiolo-
gickým opatřením. Rozhodně jsme ale nezahá-
leli. Po celou dobu probíhaly čtyřikrát týdně
online tréninky. Kromě toho jsme na našem
webu postupně uveřejnili sérii rozhovorů s tre-
néry a dlouholetými členy klubu. Věnovali jsme
se i dalšímu vzdělávání. Pětice našich členů
absolvovala půlroční školení, během něhož zís-
kali licence trenérů II. třídy. Na podzim se trené-
ři zapojili do cyklu přednášek Podej ruku spor-
tu. V rámci něho se setkali s takovými osob-
nostmi, jako jsou Jan Pirk nebo Marian Jelínek. 

Po rozvolnění opatření jsme obnovili tréninko-
vou činnost a vrhli se naplno i do dalších aktivit,
abychom si vynahradili měsíce lockdownu.
V červenci se naši členové zúčastnili letní školy
bojových umění na Jizerce. Na přelomu prázd-
ninových měsíců jsme uspořádali příměstský
tábor a v srpnu tradiční soustředění v Orlických
horách. Podíleli jsme se i na programu letních
táborů jiných spolků. Na podzim jsme zorgani-
zovali dvě víkendové akce, Noc v dojo
a Drakiádu. Nechyběly ani akce pro dospělé
věnované zdravé výživě. 

Podzimní drakiáda.

Nabízíme otevřenou tělocvičnu ZŠ
Javornická pro děti 1 – 6 let s rodiči
(prarodiči) každou sobotu od 8. 1.
do 26. 3. 2022!

V dopoledních hodinách 8 – 12
hod. kdykoli je možné využít halu
k různým sportovním hrátkám,
běhání, házení, cvičení na nářadí,
houpání, přeskakování a všelijaké
sportování za doprovodu/pomoci
rodičů. 

Hodiny nejsou organizovány, je
volná zábava!
Vstupné 70 Kč doprovod, děti do
6 let zdarma. Obuv do haly sebou!

Přijďte si hrát
Pokračujeme!

Termín: 27.1. 2022 od 16.30 h.
Místo: Zimní stadion Rychnov nad Kněžnou
Akce je určena pro děti ve věku 4-8 let
Bližší informace k akci:
Týden hokeje je série sportovních akcí pro děti ve věku 4 – 8 let a jejich
rodiče. Jedná se o akce, při nichž mají děti unikátní příležitost seznámit
se s ledním hokejem a vytvořit si svůj prvotní hokejový zážitek. Pro děti
je připraven zábavný program na ledě i mimo něj, rodiče mají možnost
se detailně seznámit s tím, co obnáší mít doma malého hokejistu,
a jaký je přínos ledního hokeje pro fyzický a osobnostní rozvoj dětí.
Pro účastníky jsou připraveny drobné dárky s hokejovou tématikou.
Co všechno je potřeba si na akci přinést? Stačí jen brusle, helma
(cyklistická či lyžařská) a rukavice. Pokud nedisponujete bruslemi a hel-
mou, můžete se obrátit na pořádající klub s dotazem na možnost
zapůjčení vybavení přímo na místě. TZ

Týden hokeje v Rychnově 

CHYSTÁME NA ROK 2022
Klubový kalendář na rok 2022 je už nyní slušně zaplněn.
První velkou a navíc veřejnou akcí bude třetí ročník
plesu, který se bude konat 5. března. Na 21. května plá-
nujeme Dětský den v dojo. V létě zopakujeme příměst-
ský tábor, který měl v loňském roce velký úspěch,
a samozřejmostí je letní soustředění na Jedlové. To vše
bude doplněno víkendovými akcemi pro děti i dospělé.
Sledujte novinky na našem Facebooku a webu
www.shin-kyo.cz.

SHIN-KYO Vám přeje pevné zdraví a mnoho úspěchů
v roce 2022.

Činnost klubu podporuje město Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradecký kraj a Národní sportovní agentura.

TK

měl blízký vztah a snažil jsem se jim
pomoc. Takto jsem třeba upozornil
na Radka Jehličku, který končil na
vysoké škole, když jsem šel do
důchodu a učí na Masarykově škole
doposud. 

l Jste v důchodu od roku 2005.
Nechybí vám kantorské řemeslo?
Když jsem skončil s učením, přestě-
hovali jsme se na Dolní Dobrouč.
A za kantořinu jsem si našel náhra-
du. Doučoval jsem jednoho žáka
češtinu, také jsem trénoval pět let
Janu Hartigovou, která se pak stala
v dorostu mistryní republiky ve
skoku vysokém. 
Pak se zde jednoho dne objevil stu-
dent pedagogické fakulty s tím, že
by potřeboval pomoci s tělocvikem.
Dojížděl pak čtyři roky a dělali jsme
nejprve atletiku potom košíkovou
a gymnastiku, takže jsem byl dost
zaměstnaný. Navíc jsem mu opra-
voval všechny školní práce včetně
bakalářské a diplomové. Stali jsme
se přátelé, byť byl o 40 let mladší.  

l Jak se dnes bavíte v důchodu?
Na Dolní Dobrouči máme dva
pozemky a já jsem kluk z vesnice,
takže jsem si opatřil kosu, naučil
jsem se ji naklepat a roky jsem je
sekal. Také sázím brambory, pěstuji
mrkev i řepu, protože chovám i krá-
líky.  
A sport mě pořád drží. Jezdím na
kole 6 - 7 000 kilometrů ročně, ale
nepovažuji se za nějakého velkého
cyklistu. Jízda je pomalá a končím
většinou v restauračním zařízení,
abych se občerstvil. A sleduji koší-
kovou, dříve jsem sedl na vlak a za
hodinu jsem byl v Pardubicích na
utkání první ligy. Pak začali hrát
první ligu také ve Svitavách, takže
jezdím do Svitav. A jezdím se dívat
i na svého vnuka, který košíkovou
také hraje. 

l Co vám kantořina dala a je
něco, co vám vzala?
Nemyslím, že by mi něco vzala.
Kantořinu jsem měl rád, prošlo mi
rukama několik generací, ze sportu
mám spousty zážitků, a tak mohu
říct, že jsem s tím, co jsem dělal spo-
kojený. 

Děkuji za rozhovor 
JAN DUŠEK

připravil
MIROSLAV HOFMANN
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ
Vážení rodiče, milí žáci,
končí další kalendářní rok, který jsme si určitě
představovali jinak. Očekávání, která jsme do
roku 2021 vkládali, tedy, že bude rokem návra-
tu do normálního života, se nenaplnila.
Rád bych poděkoval kolegyním i kolegům za

obrovské nasazení. Zejména v posledních měsících roku
řešili situace, se kterými se za svoji pedagogickou praxi nikdy
nesetkali. Vám rodičům děkuji víc než kdy jindy za pochopení
a spolupráci. Je před námi nový rok 2022, rok se třemi dvoj-
kami. Vstupme do něj s pokorou, ale hlavně s nadějí. Pokud
naše hodnocení v jeho závěru budou tři dvojky, bude to
dobrý rok. Miroslav Hofmann, ředitel školy

ZŠ MASARYKOVA

Exkurze do planetária.

Závěr roku 2021 se nesl v duchu
předvánočním, jak se sluší a patří.
Sice nebylo možné uskutečnit všech-
ny obvyklé aktivity, ale rozhodně jsme se
nenudili. Ve škole se situace mění každým
okamžikem, stále někdo odchází a další
se vracejí zpátky do školy. Snažíme se
s tím pracovat, jak nejlépe umíme a děku-
jeme za spolupráci nejen žákům, ale

i rodičům. Musíme se snažit všich-
ni společně.

V lednu nás ve škole bude čekat uza-
vírání klasifikace a vydávání hodnocení
za 1. pololetí. Těšíme se na Den plný her,
který připravujeme v souladu s bezpeč-
nostními opatřeními. Vyhlížíme, jak se
mění pravidla pro organizování lyžař-
ských kurzů. Měli bychom uskutečnit

Sněhové radovánky.

Adventní zvonění.

Vykročení do roku 2022

2 kurzy (pro žáky 7. a 8. ročníku). Budeme věřit, že
výcviky budou moci absolvovat nejen očkovaní žáci.

Do roku 2022 bych chtěla popřát nám všem
především pevné zdraví, dobrou mysl, trpělivost
a zdravý úsudek. 

Mgr. Radka Polívková, ředitelka školy

Barborky, Mikuláš
a čerti
Každodenní život ško-
ly na začátku prosince
rozzářil  příchod by-
tostí takřka nadpo-
zemských. Nejprve
nás navštívily Barbor-
ky, aby je další den
vystřídal Mikuláš se
svými pomocníky čer-
tem a andělem.

JJ

Christmas Treasure Hunt
V polovině prosince čeka-
lo na žáky 6. a 7. ročníku
ve škole překvapení.
Během hodin anglického
jazyka se vydali na honbu
za vánočním pokladem.
Na chodbách bylo po-
schováváno dvanáct dárků
s nejrůznějšími úkoly, ale
i falešné dárky bez obsahu. Jednotlivé skupinky žáků měly
k dispozici mobilní telefon s aplikací, do níž zadávaly heslo
z předešlého úkolu, a dozvěděly se tak umístění dalšího
dárečku. V závěru hry čekala na žáky sladká odměna. 

Eliška Michalcová, Tereza Erbenová, Jitka Marková

Půjdem spolu do Betléma
Tak by se dala nazvat vánoční besídka třídy 3. A.
Děti s lucerničkami v ruce procházely potem-
nělou budovou školy a plnily různé úkoly týka-
jící se Vánoc.
Luštily křížovku,
skládaly obráz-
ky, poznávaly
vánoční zvyky
či zpívaly kole-
dy. Bohatý byl
i kulturní pro-
gram – nechyběl bubeník, tanečnice, zpěvačky,
saxofonista či hráči na flétnu. A co by to bylo za
vánoční náladu, kdyby se nerozdávaly dárky?
Čas zbyl i na malou ochutnávku cukroví, tanec
a poslech koled.                    Jarmila Liebichová
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245 a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje aktualizovanou kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2021 pro oblast
Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu, společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje
1. kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2022 pro oblast Rychnov nad Kněžnou, dle před-
loženého návrhu, společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn, 
2. kalkulaci ceny pro stočné pro kalendářní rok 2022 pro oblast Roveň a Dlouhá Ves (bez napojení na ČOV),
dle předloženého návrhu, společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení rozpočet města Rychnov nad Kněžnou na rok 2022,
dle předloženého návrhu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení dokument „IV. aktualizace Programu regenerace
Městské památkové zóny Rychnov nad Kněžnou 2022 – 2025“, dle předloženého znění.
n RM schvaluje dokument „Plán zimní údržby místních komunikací města Rychnova n. Kn. pro rok
2021 – 2022“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dokumentu.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě o
budoucím darování části p.p.č. 3126 o výměře 291 m2, části p.p.č. 3140 o výměře 135 m2, části p.p.č.
3141 o výměře 113 m2, částí p.p.č. 3146 o celkové výměře 532 m2, částí p.p.č. 3147 o celkové výměře 63
m2 a částí p.p.č. 3163 o celkové výměře 593 m2, vše v k.ú. Litohrady z vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, dle
předloženého návrhu a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnov nad Kněžnou
darovat část p.p.č. 3126 o výměře 291 m2, část p.p.č. 3140 o výměře 135 m2, část p.p.č. 3141 o výměře
113 m2, části p.p.č. 3146 o celkové výměře 532 m2, části p.p.č. 3147 o celkové výměře 63 m2 a části p.p.č.
3163 o celkové výměře 593 m2, vše v k.ú. Litohrady.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení „VO Javornická, č. parc.
1148/1“ k distribuční soustavě do napěťové hladiny NN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín,
Teplická 874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Bytový dům Mírová II – (nad Billou)
– Autorský dozor“ z důvodu navýšení ceny díla o 200.640,00 Kč bez DPH se společností ŘEZANINA &
BARTOŇ, s.r.o., se sídlem Jeníkovice 111, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje umístění tzv. Kamenů zmizelých v ulici Palackého u čp. 47 a čp. 696, na Poláčkově
náměstí a na Starém náměstí v Rychnově n. Kn. dle doručené  žádosti Muzea a galerie Orlických hor
v Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2 dne 15.11.2021.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Pojistné smlouvě č. 7721137587 - pojištění majetku se spo-
lečností Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, Praha, IČO:
47116617 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/121/2021 s žadatelem o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „Obnova fasády průčelí rodinného domu
čp. 26, ulice Staré náměstí v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/122/2021 s žadatelkou o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou na provedení prací „II. etapa výměna střešní krytiny na objek-
tu rodinného domu čp. 434, ulice Nové domy v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 04/2021/OŠKMT s akademickou sochařkou a restaurátor-
kou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, sídlem Žiželická čp. 309/III, Chlumec nad Cidlinou, IČO:
62704729 k provedení prací „Obnova kulturní památky - restaurování sochy Panny Marie Immaculata
(ÚSKP ČR 38252/6-2253), na p.p.č. 64/2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.“ a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje změnu ceny vstupného v příspěvkové organizaci Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn.
od 01.01.2022, dle předloženého návrhu.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., se sídlem Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou a schvalu-
je uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu občanů města a poskytnutí vyrovnávací platby za záva-

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.11.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.12.2021

zek veřejné služby pro rok 2022 s výše uvedenou společností, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování vodovo-
dů a kanalizace pro veřejnou potřebu se společností Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje bezúplatný převod speciálního požárního vozidla CAS 15,
MERCEDES-BENZ ATEGO 1426, RZ: 4H0 9374 z vlastnictví České republiky -
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje do vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy o převodu majetku z vlastnictví České republiky.
n RM vzala na vědomí žádost spolku OD5K10, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn.,
Tylova 373 o poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč na obnovu
plotu a brány objektu čp. 373 v Rychnově n. Kn. a schvaluje poskytnutí
finančního daru spolku OD5K10, z.s., se sídlem Rychnov n. Kn., Tylova 373 ve
výši 20.000,00 Kč na opravu oplocení u objektu čp. 373 v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 1/2020 ze
dne 28.01.2020 týkající se rozšíření předmětu nájmu o místnost nacházející
se v budově čp. 39, na p.p.č. 120/1, I. NP místnost o výměře 28 m2 v obci a
k.ú. Rychnov n. Kn., Komenského ul., Rychnov n. Kn., Vyšší odborné škole,
Střední škole, Základní škole a Mateřské škole se sídlem Hradec Králové, Šte-
fánikova 549, IČO: 62690361.
n RM schvaluje
1. uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu č. 416 v čp. 1595, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. ke dni 30.11.2021.
2. v souladu s usnesením komise sociální ze dne 03.11.2021 o doplnění

pořadníku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 416  o vel. 0+1,
čp. 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.  Nájemní smlouva bude uzavřena
na dobu určitou 1 rok.
3. v souladu s usnesení komise sociální ze dne 03.11.2021 o doplnění pořad-
níku na byty v DPS uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 312  o vel. 0+1, čp.
1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na
dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu
"Prodloužení kanalizačního a vodovodního řadu v ul. Javornická, Rychnov n.
Kn.“ se společností AQUA SERVIS a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov
n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.            
n RM schvaluje dokument Plán financování obnovy vodovodů a kanali-
zací města Rychnov nad Kněžnou do roku 2030, dle předloženého návrhu.
nRM schvaluje cenovou nabídku na změnu zařízení a strojů v rámci stav-
by „Intenzifikace ČOV Rychnov nad Kněžnou“ předloženou zhotovitelem
stavby Společností ČOV Rychnov nad Kněžnou (tvořena účastníky VCES a.s. -
správce společnosti a VODA CZ s.r.o. - společník), se sídlem Vážní 456, Hradec
Králové, na základě požadavku provozovatele ČOV společnosti Vodovody a
kanalizace Rychnov nad Kněžnou s.r.o., Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu
města podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 003/2021 o prová-
dění servisu a kontrol na protipožárních klapkách se zhotovitelem
Oldřichem Glosem, ul. 3. května, Nová Paka, IČO: 45928849 a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky

v  přízemí budovy 
Národního domu, Panská 79

do 17. ledna 2022. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento zámek najdete v horské ...  (PRVNÍ TAJENKA) českého středohoří
asi 7 km SZ od … (DRUHÁ TAJENKA). Stojí na strmé skále a jmenuje se
… (TŘETÍ TAJENKA). Starší část zámku je … (ČTVRTÁ TAJENKA), novější
pak raně … (PÁTÁ TAJENKA). Postaven byl pro Kašpara Zdeňka Kaplíře
ze … (ŠESTÁ TAJENKA). Ten byl známým obhájcem Vídně proti Turkům
z roku 1683. Dnes se zde nachází domov důchodců. V současné době se
jeho provoz utlumuje a kraj Ústí n. L. plánuje rozmístit klienty do dalších
zařízení v tomto kraji do konce roku 2023. Další informace o tom, na
jakou činnost hodlá tuto památku použít, zatím kraj nevydal.  

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

VODOROVNĚ: A. Talismany; malá dřevnatá rostlina. – B. Fotbalový klub v
Bratislavě; značka našich elektrospotřebičů; SPZ Bruntálu; slovensky „jmelí“.
C. Gibbon; ČTVRTÁ TAJENKA; dřívější přípravek na hubení mravenců. – D.
Rusky „toto“; postava z Pucciniho opery Bohéma; část lodi; sirná organická
sloučenina. – E. Nářečně „kůlna“; německý malíř a architekt; ovanutí; asijská
bavlna. – F. Osahání; kmen v Mozambiku; citoslovce klepání; rybí tuk. – G.
Užitková rostlina; knoty; plavidla. – H. Rod tropických mravenců; části týdne;
Evropané (slovensky); právo odporu. – I. Francovka; horská pastvina; sicilská
sopka. – J. Staroruský palác; Okresní výbor (zkr.); ventil. – K. Slanost; ctitel
svatých obrazů. – L. Pády v džudu; kosmetický přípravek. – M. Lidový
dřevotisk; rasa psa. - N. Mravouka; belgický zpěvák. – O. Cenný papír; cizí
ženské jméno. – P. Latinský překlad bible; slovensky „jaksi“. – R. Slovensky
„čůrat“; faják.

SVISLE: 1. TŘETÍ TAJENKA; ŠESTÁ TAJENKA. – 2. Tělověda (slovensky);
dětský pozdrav; vykopávati. – 3. Část pokoje; spisy; spojka odporovací;
bývalý komunistický politik. – 4. Divoký kůň; SPZ Praha – město;
nealkoholický nápoj; kruhy. – 5. Město ve Švédsku; mazadlo; ruský souhlas;
zděšení; anglicky „krysa“. – 6. Bílý sport; SPZ Ústí n. Orlicí; město v Čadu. – 7.
Zastarale „rovněž“; nátěrový přípravek; chem. značka astatu. – 8. Pochodové
úhly; červ vlasovec. – 9. PÁTÁ TAJENKA; římskými číslicemi 1006. – 10. Lesní
zvíře; moravská řeka; iniciály českého operního pěvce Kalaše. – 11. Bod;
město v Japonsku; hodnocení šachistů. – 12. Japonské platidlo; Slovenské
národní povstání (zkr.); označení letadel Venezuely; Japonský premiér;
německy „to“. – 13. Nahazovat dům omítkovou směsí; přadná rostlina; kmen
v Togu; druh ryby. – 14. Student medicíny; vojenská jednotka; SPZ Kladna;
zastarale „nevolník“. – 15. Země hojnosti; citoslovce bolesti; sbor odborníků.
– 16. PRVNÍ TAJENKA; DRUHÁ TAJENKA.

NÁPOVĚDA: D – RAKS, E – AKRI, F – ZULU, L – UKEMI, M – LUBOK, 6 – ATI,
7 – ALUNA, 11 – OKI, 13 – POPO, DOKO.

Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky ze zpravodaje  12/2021: centrum sociální péče - malou expozici o historii hradu

Výherci křížovky 12/2021, blahopřejeme všem úspěšným luštitelům. 
Tentokrát byli vylosováni: 1. Robert Mimra, Zborovská 1568, RK, 2. Eva Tošovská 1241, RK, 
3. Miloš Dohnálek, Masarykova 933, RK
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském informačním centru na Starém
náměstí.

POZNEJTE HRADY A ZÁMKY – 88.



27 let

608 463 186www.servisnotebook.cz

Prodej PC a příslušenství
Komenského 43, Rychnov nad Kněžnou

tel.: 491 513 605

Servis a opravy
notebooky, počítače
telefony, tablety
tiskárny

nové i repasované notebooky za skvělé ceny
počítače, monitory a příslušenství k PC 
veškerý spotřební materiál skladem

REPASOVANÉ NOTEBOOKY

od 3.990,- Kč
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